¶ Similiter coronā habeāt congruen-
tem clausa portē indumēta decētia in
longitudine ⁊ breuitate vt in p̄missis
capitulis habetur expresse.

¶ Ne clerici immisceār se secula. nego.

Clerici negociationib⁹ ⁊ alijs. nego-
cijs secularibus se immiscere non
debent q̄ si contra fecerint ⁊ tertio ad
monitū non desisterint gaudere nō de-
bent priuilegio clericali ⁊ de suis facul-
tariis statuto ⁊ cōsuetudini patrie in
qua sunt debent merito subiacere nec
sint ioculatores nec intrent tabernas
nisi ex iusta causa nec ludāt ad aleas
v̄tillos nec ludis intersint. extra de vi-
ta ⁊ ho. cleri. c. vit. vbi d̄ hoc in diuersis
glo. ⁊ c. cleri. iij. vbi de hoc.

¶ De cohabitatione cleri. ⁊ mulieruz.

Summa monaldi.

Queria suspectas mulieres secum in domo habere non debent, nec etiam consanguinitas tales de quibus suspitio possit oriri, nec permittat sibi mulierem ad altare seruire aut ipsam sedere infra cancellos, extra de cohabi. cleri. et mulierum. c. vbi de hoc in glo. xxxii. dist. et. c. si autem. et. xxx. dist. in terdicit. ¶ Item sine rationabili causa et manifesta non, audeant monasteria frequentare. i. vltra duas vices ad eas ire extra de vita et hone. cleri. monasterium vbi de hoc. ¶ Item clericus de aliqua femina suspectus si post trianam admonitionem inueniatur confabulari cum ea excommunicetur vterque extra de cohabi. cleri. et mulierum. si quis. vbi de hoc. Et si publice est de crimine infamatus ab officio debet suspendi. extra de symo. accusa. vbi de hoc. r. c. seq. Et ar. h. q. iiii. presbyter. r. c. si mala ¶ Item qui in matrimonio sunt ligati ad sacros ordines promoueri non debent nisi primo proprio episcopo continentiam promittant publice et expresse. xxxii. dist. nullum. r. c. assumi.

De clerico vxorato.

Queria clericus vxoratus beneficium amitit ipso iure nec alicui coniugato beneficium debet conferri, et si ipso iure conferatur debet priuari non tamen potest per episcopum qui ei contulit spoliari extra de cleri. coniugato. c. i. vbi de hoc in glo. et merito r. c. h. r. ii. r. c. diuersis. Similiter non debet ad sacros ordines promoueri nisi vxor: si iuuenis est monasterium intrare vel si est senex castitatem promittat extra de cleri. conu. c. a. vbi de hoc et de conuer. conu. cu sit predictus. ¶ Item qui vxore inuita et ignorante recipiunt ordinem sacrum tenentur reddere debitum vxori petenti exigere vero nunquam. xxxviii. dist. dyaconus et. c. r. xxxviii. q. ii. multorum. ¶ Sed si vxor: sciuit et consensit vel non contradi-

xit vel per se vel per alium cum sciret ius sed tacuit oportebat eam de cetero continere, quia etiam mortuo viro de cerebro contrahere non potest r. si de facto contraxit in simoniam non tenebat. xxxviii. dist. quia sunt culpe r. c. si se culpat. r. c. si qua vidua. r. xxxii. dist. seriatim. ¶ Item antequam clericus coniugatus in episcopum ordinetur vxor: eius monasterium intrare teneatur etiam si verita esset r. est speciale in vxore epi. als seculus extra de conuer. conu. sane vbi de hoc. r. c. diugar.

De clerico criminoso.

Queria in magnis criminibus inuentus et conuictus primo debet ab ordinibus degradari, et postea in monasterio arcto detrudi. extra de p. h. tue vbi de hoc. ¶ Item si conuictus fuerit se raptozibus alienarum sponsarum commisisse vel dedisse fauorem a gradu proprio repellatur. Si vero inde tunc est infamatus debet purgari extra de purga. ca. si quis in gradu. ¶ Item licet clericus depositus sit: nisi sit incorrigibilis per laycum non debet puniri. extra de iudi. cum non ab homine et. lxx. dist. dictum nisi in crimine falsi. extra de falsa. ad falsarium. Sed si est depositus propter enormia crimina et maxime excepta. ¶ Si fuerit incorrigibilis, debet tali modo tradi curie seculari quibusdo enim degradatus fuerit seculari potestate presente denunciandum est sibi id est potestati quod in suum forum recipiat taliter degradatum et sic intelligitur clericus tradi curie seculari debet tamen ecclesie efficaciter rogare pro ipso ut contra mortem huius clericus puniatur extra de d. ad abolendam vbi de hoc in glo. in tribus enim de iudi. cum non ab homine vbi de hoc in glo. nota qualiter et de p. signi. nouim? vbi de hoc. ¶ Item clericus depositus in ecclesiis: in necessariis subuenitur quia potest dispensari cum deposito et homicida per episcopum in

beneficio obtinendo non mendicet q̄
tenetur clericaliter viuere et habet cri-
am priuilegium clericale. l. di. l. dist. l. studeat
in fine. lxxxj. distinctione dictum et ex-
tra de clerico non ordi. m. ex litteris v̄
bi de hoc. ¶ Item quibus clericus inue-
niatur in aliquo crimine vel furto non
potest iudicari a rege seu aliquo alio iu-
dice seculari. extra de iudi. cum non ab
homine. sed primo debet a suo episco-
po cum alijs episcopis sibi adiunctis de-
poni. v. q. vii. felix et postea excommu-
nicari. et si crescente malicia in corrigi-
bilis fiat postea comprimatur per iudi-
cem seculari. xi. q. j. petimus et hoc te-
net cum causa incipit a crimine. Sed ta-
men eoducto fiat cum cōrumada inci-
pit causa eius extra de iudi. cum nō ab
homine vbi de hoc in gl. qualiter et xxiij.
q. iij. forte in fi. ¶ Item clerici qui in si-
dias vel cōiurationes faciunt contra e-
piscopum suum deponendi sunt et tra-
dendi curie seculari ad puniendum. xi.
q. j. si quis sacerdotum et. c. coniuatio
num et. in. c. sequētibz de hoc habes.
extra de testibus cogendis.

De clerico percussore.

Clericus non debet esse percussor
als grauiter puniri debet. extra
de cleri. percus. c. j. fere per totum et si
gubernat nauem in bello iniusto vel i-
urat ad pugnas debet deponi. extra de
penis q̄ in duobus vbi de hoc. ¶ Item
non debet cum armis pugnare etiā con-
tra paganos nec cum lapidibus et si-
fle que inter arma computantur extra
de iudi. et multa. §. de clis vbi de hoc
et de homic. peritio et. l. di. clericus qui
paganum quia lacryme et orationes
sunt arma clericorum. xxxij. q. viij. de-
ria quicam. et. c. conuenioz. ¶ Item
qui de misso clericali habitu et tonsura
ad percutiendum portauerit arma et

tertio ad monitus non destiterit vel si
a laycis in criminibus deprehendatur
perdit priuilegium clericale et ab eccle-
sia liberari non debet. extra de sen. etc.
in audientia et. c. ppendimus et. c. cōtin-
git et de apostatis. c. j. vbi de hoc et de vi-
ta et ho. clericorum. c. n. vbi de hoc.

De hospitalitate clericorum.

Clerici tenentur seruare hospita-
litatem que pertinet ad officium
pcuratis. xliij. di. §. j. sed nō illa que fit ex
debito seruitutis extra immuni. et. c. j.
vbi de hoc. ¶ Item quicq̄ habent clerici
de bonis eccl. pauperuz est. xvi. q. j. qm̄
quicquid et. xliij. q. ij. q̄ autem et. q. viij.
conuenioz ideo de huius bonis debet
esse contenti victu et vestitu competēti
pauperibus superfluum erogare. xij. q.
j. clericus qui in si. et. duo. et. c. vlti. et. x. q.
ij. episcopus. Item promoueri et ordi-
ni possunt ad titulum possessionis sue
si habent unde valeant congrue susten-
tari nec possunt postea huius patrimo-
nium vendere sed tenentur inde predia-
les decimas dare extra de preben. tuis
vbi de hoc.

De clerico venatore.

Clerici in sacris ordinibus consti-
tuti non debent habere canes seu
accipitres ad venandum alias grauiter
puniantur extra de cleri. vena. c. j. vbi de
hoc et. c. iij. et. lxxxvj. disti. quozidā. Sed
alijs clericis causa necessitatis vtilitatis
et recreationi cum veribus laqueis
et canibus licet venari dūmodo cum si-
lentio et modestia fiat. Nas et monacho
licet texere lina pro piscibus capiēdis
de consecra. di. v. nunquam.

De clericis non residentibus.

Clerici residere debent per se ipsos
et non per vicarios in ecclesijs in q̄
bus beneficium habent vel paratum

extra de cleri. non resi. q. nonnulli. c. n. residere est deseruire extra. cod. ri. con. querente. debent enim habere curam ecclesie sue per se. quoniam per vicariū deseruire non licet nisi in casu quātum assidue clericus beneficiarius residere debet in ecclesia vel prebenda vt hōis canonicis et officiis in ecclesia interesse ad arbitrium boni viri limitatum est vel secundum rationabilem et approbatam consuetudinem vel constitutionem ecclesie prebendalis. Non enim dicendus q. singulis hōis interesse teneatur aut singulis diebus noctibus residere. ad horas tamen canonicas dicēdas vel audiendas saltem extra ecclesiam et priuatim dicās. q. teneatur quilibet beneficiarius in ecclesia vel prebenda dumtamē sit adultus perfecte. quia beneficia ecclesiastica dantur propter officia et ideo dicendum est q. omnis clericus in sacro ordine constitutus siue sit beneficiatus siue non. teneatur ad horas canonicasque ordinis sacro officium est annexum. unde et sub dyacono dicitur in ordinatio. ne vide si batenus fuit tardus ad ecclesiam. modo sis velox. si batenus fuit somnolentus. modo sis vigilans. nec videtur q. propter occupationes studij aut laborem peregrinationis ab hōis canonicis excusetur aut q. archiepiscopus vel episcopus super hōis. possit dispensare aut in aliud commutare aut abbas cum suo monacho. propter scholas aut viationem. articulus tamen necessitatis inuitabilis excusare potest tales. Et licet quis sit suspensus aut excommunicatus aut etiam degradatus. si ratione ordinis sacri ante tenebatur ad horas teneatur et post degradatum teneatur ea que sunt oneris. et non honoris eodem modo si ratione beneficii tantum tenebatur ante et post. Similiter teneatur q. diu retinet beneficium. suspensus tamen aut exco-

municatus aut degradatus non debet officiare ecclesiam in suo ordine sed cum solum dicit horas suas ille qui suspensus est aut degradatus aut cum alijs non officiano ecclesiam non debet dicere dñs vobiscum. vel similia verba q. ad dignitatem ordinis eius pertinent excommunicatus autem non debet dicere horas cū alijs q. nō est ei cōmunicandum. ¶ Si autem cum aliquis suspenditur aut excommunicatur aut degradatur si prohiberet placet ne diceret priuatim horas error esset expressus in mandato nec teneatur obedire nisi fieret ex causa in odium. scilicet horrorem criminis perpetrati sicut prohibetur aliquando ne reliquie ab ortu excommunicati miscantur cum alijs reliquijs sed canib. proiciantur. ¶ Item prebendari absentem reuocandi sunt ad residendum in mandato nec teneatur obedire nisi fieret ex causa in odium. scilicet horrorem criminis perpetrati sicut prohibetur aliquando ne reliquie ab ortu excommunicati miscantur cum alijs reliquijs sed canib. proiciantur. ¶ Item si sint in seruitio episcopi vel in studio vel etiam per utilitatem ecclesie siue fructus prebendarum suarum habere debeant sic absentes vicualia tunc et distributiones quotidianas habere non debent extra de cleri. non resi. de cetero vbi de hoc. et c. ex parte vbi de hoc. et c. cum dil. vbi de hoc. ad audientiam vbi de hoc. ¶ Item qui petit et obtinet licentiam eundi ad scholas et postea vadit ad castra vel etiam ad ciuitates vbi non est studium vel est minus competens non debet habere fructum prebendarum suarum propter fraudem commissam extra de de. nō resi. tue vbi de hoc. Item quātūcūq. tpe sit absens ab ecc. in qua tenet residere et de cl. nō resi. relatur vbi de hoc. semp. tñ anteq. spoliatur ecclesia sua primo est mouendus vt restat nisi forte receperit secundum beneficium quia tunc ipso iure vacat priuatim

quod quis de iure sit eo priuatus potest tñ priuari de facto extra de cōcessi. p. litte ras 2c. cū in nris alioquin nisi primo citetur vel cōfiteatur in iure seu cōmunicatur vel per contumaciam se absentet. iure suo priuari non debet extra de ma. 7 obedi. inter quattuor immo etiā si esset vagabundus primo ad ecclesias suam vel domum debet citari extra de cleri. non resi. ex parte vbi de hoc et. ca. ex tue. licet enim uergetur non tamē habet ecclesiam pro derelicta nisi se transferat ad contrarium actum aut si fiat miles aut contrahat cum corrupta extra de clerico nō resi. qualiter vbi d' hoc 2 ca. vlti. vbi de hoc n. gloi. Nota quod 2 de clerico coniugato. c. j.

De pluralitate beneficiorum.

Q uis priuatus in vna vel diuersis ecclesiis non debet habere extra de preben. de multa vbi de hoc. 2. c. referente vbi de hoc. 2. ca. de monachis vbi de hoc.

¶ Item pauperes clerici qui suis prebendis non possunt commode sustentari cappellas parochiales per episcopos illis prebendis annexis habere possunt legitimis portionibus presbyteris capellarum ipsarum ab ipso referuatis. tunc hmoi clerici erunt prelati talium capellarum secundum quosdam et sacerdos loco vicarii perpetui stabit extra de prebe. expositi vbi dicit hoc in glo. ista duor. ca. extirpande. Et ita vide qd propter necessitate h' alicui. duas ecclesias habere. 2. q. in. viuo 2 extra de era. q. lra. cam te. vbi de hoc. ¶ Item qui habet ecclesiam habentem curam animarum si secundam accipit que similiter curam habeat animarum prima vacat ipso iure. 2. si illam recipere de iure contenderit vsq; ad litem contest. debz spoliari vtracq; et siue ad qd spectat collatio beneficii prioris. infra sex menses non conferat illud collatio ipsius ad

aliud deuoluetur et ipse qui non contulit punietur extra de prebe. de multa vbi de hoc. 2. ca. referente vbi de hoc.

¶ Item qui habet beneficium cū animarum cura promoueri debet. vel beneficio priuari. extra de era. 2. quali. vbi de hoc. 2. de elec. cum in cunctis 2. l. di. fere per totus. ¶ Item clerici qui alaydis temporalia possident qtuor ad hoc laycis sunt minores extra de iureiurādo minus vbi de hoc 2. de ma. 7 obedi. solite 2. xvij. di. si eps. ¶ Item epus tenetur prouidere clerico ordinato ab ipso etiā si fraudulenter ei prouidet in beneficio de quo al' iniuste fuerat spoliatus vel hmoi alteri debetur. de iure et clericus hoc ignorabat tunc pōt petere prouisionem. eps ei prouidere tenetur in beneficio equipollenti ar. extra de preben. inter vbi de hoc. 2. c. cū secundum vbi de hoc. 2. vij. q. iij. presentium. ¶ De etate ordinandorum.

Q uis clericus post. xiiii. annos possunt ad sacros ordines promoueri 2 ecclesiastica beneficia possunt habere. xviii. di. de hys. ¶ Item appellatur quis puer vsq; ad. xiiii. annum. xvij. q. v. pueri stricto tamē modo pueri dicuntur quantum ad ordines 2 ecclesiastica beneficia vsq; ad septennium quia seruire non possunt sed post. vii. annum ydonei reputantur si sunt doli capaces licet. q. tum ad dignitates ydonei minime reputantur. ar. extra de preben. super in ordinata. vbi de hys in glo. Sed quos dicimus 2 de era. et quali. ex rōne 2 ca. sequen. ¶ Item licet clerici propter infirmitates corporis in ecclesiis suis nō valeāt ministrare nō cum in hoc casu dicuntur suis stipendis spoliari extra de clerico egro. cap. j. vbi de hoc. ¶ Item tot clerici debent in ecclesia poni 2 tot monachi vel moniales in monasteriis recipi possunt quot de bonis ecclesie seu monasterij commode sustentari extra

Summa monaldi

de insti. ca. j. vbi de hoc r. c. auctoritate
Item clerici qui recipiunt ecclesiastica beneficia sine consensu episcoporum excommunicari debent extra de insti. ex frequentibus vbi de hoc.

Qui debeant clerici appellari.

Clerici nomine quandoque sumuntur large pro omnibus clericis in epi scopo subiectis siue sint canonici. siue alii inferiores eis extra de ver. sig. cum tibi. vbi de hoc. Quandoque sumuntur stricte pro ipsis clericis tantum extra de ver. sig. cum clerici vbi de hoc. **I**tem nomine clericorum omnes inferiores et superiores ordines continentur. In auct. de scis. epis. s. presbyteros et. v. q. j. de persona in fi. **I**tem clericalis ordo confertur etiam per primam tonsuram extra de tra. et quali. cum cotinuat. **I**tem clericus potest compelli ad ordinem suscipiendum cum necessitas vel utilitas hoc exposcit extra de tra. et qua. queris vbi de hoc.

Quod clericus teneat dicere horas.

Clerici qui sunt in sacris ordinibus constituti seu etiam beneficiati vel ecclesiarum prelati tenentur per obedientiam dicere canonicas horas extra de cele. mis. dolentes vbi de hoc r. c. presbyter. Sed queritur de negligentia circa horas et ca. debite circumstantie orationis sint tempus et modus. Debemus enim horas dicere et tempore debito et modo scilicet deuote sicut peccamus in omissione debiti temporis ut si quis dicat primam in hora. vi. vel. ix. ita peccamus quando omittimus modum. scilicet quando dicimus in deuote. S3 qui ex consuetudine et sine legitima causa diceret primam. iij. ix. peccaret mortaliter. Esto ergo quod ex consuetudine dicat horas in deuote peccat mortaliter resp. deo deuote dicere horas potest esse tribus modis quod vno modo dicitur de uotio suauitas mentis pegrinatione

et desiderium eleuare in deum ista figurat caritas vel donum sapientie que rara est. alio modo dicitur deuotio. id est actualis relatio boni operis in deum ut cum quis bene operatur propter deum actualiter considerans quod propter deum alio modo dicitur habitualis relatio boni operis in finem scilicet in deum ut cum quis bene operatur sed non cogitat de deo ab eo quereretur quare operatur diceret quod propter deum et hec deuotio requiritur ad dicendum horas et negligentia huius eque culpabilis est vel plus ut negligentia temporis et sic patet istud. **I**tem clericus monasterium intrante potest episcopus conferre alteri beneficium eius et infra annum probationis. Si ante monitus non vult redire vel si apparuerit euidenter quod absolute noluerit vitam mutare. extra de rerum pmu. statuimus. vbi de hoc. Quisdam tamen dicitur quod episcopus debet eius expectare usque ad annum.

Que foro competenti.

Clericus in causa prentiosa a nullo debet trahi ad iudicium seculares alioquin trahens excommunicatur et ab ecclesia expellatur extra de foro comp. nullus vbi de hoc r. xv. q. j. nullus episcopus r. c. continua. **I**tem nullo modo potest deserere episcopus suum etiam si deserendo interueniat iuramentum et si voluntarie vadat ad secularem forum etiam si pro eo feratur sententia locum suum amittere debet in causa civilis perdere eam extra de foro comp. si diligenter vbi de hoc. in glo. s3 nundum r. xj. q. i. in clerico r. c. placuit nisi in causa reconuentionis extra de iudi. ad clericum. **I**tem clerici possunt arbitros eligere sine consensu episcopi sui iudices vero nunquam extra de arbi. c. j. r. c. dilecti. clericus enim in non suum in dicit etiam ecclesiasticus consentire non potest sine consensu episcopi expresso extra de

foro compe. significasti tibi de hoc i glo. hic expresse. r. in. q. viii. nō liceat. ¶ Tres iudicem secularē nō potest eligere etiā de licētia sui episcopi ar. extra de foro compe. c. j. vbi de hoc. r. c. significasti vbi de hoc. ¶ Itē q̄ assūmūt cām q̄ extra neis contra ecclesiam in qua beneficia ti sunt aduocādo et procurando cōtra eandēbent beneficijs spoliari extra de postulando cum sacerdotis. §. clericus ¶ Item causam habens aduersus alium clericum adeat episcopi eius et si episcopus est ei suspectus eligatur alij de causa cognoscant extra de foro compe. ca. j. r. c. si quis r. de ap. cum. speciali ¶ Itē clericus possunt in malefactorib⁹ suis seu raptorib⁹ rerū ecclesiasticarum trahere ad quēcumq̄ iudicē volunt qz hmoi raptorib⁹ sacrilegi appellant extra de iudi. cum sit vbi de hoc. Itē clerici parisienses conueniūt laycum r. conueniuntur ab eo sub epō suo qz episcopus habet ibi vtrumq̄ forum extra de foro compe. q̄ clericus vbi de hoc. ¶ Itē clericus debet puniri ab episcopo i cui⁹ dyoce. deliquit et ab ipso excommunicari potest sed excoisio sententie faciēda est ab epō sub quo competēs beneficiū habet extra de foro compe. postulasti vbi de hoc.

De iniurijs clericorum.

¶ Clericus verberatus a layco potest ei remittere iniuriam factam per se sive. sed iniuriam factā clerico quo ad ecclesiam remittere nō potest quin sit excoicatus qui verberauit. ar. extra de sen. et. contingit vbi de hoc et. r. in. q. iij. si is qui. ¶ Item verecūdia ē clericis forensū deceptationib⁹ si se discipulos ostendunt. C. de epis r. clerici. repetita r. est de testa consulta. ¶ Item clerici suspendendi sunt r. beneficio spoliandi si ecclesias recipiunt de manib⁹ laycorū layci qui ecclesias dant sunt excommunicandi extra de iure pa. cap. j.

possunt tñ layci p̄sentare clericos qui ius patronat⁹ habet extra de iure pa. a nobis vbi de hoc. ¶ Itē p̄bidentur clerici emere causas ciuiles r. laycos ad uersarios suos trahere ad iudicem ecclesiasticum hac de causa extra de. alienata mundi iudic. c. ex parte.

De privilegio clericorum.

¶ Clericus duplex privilegium habet vni⁹ q̄ non potest condemnari nec constringi a iudice seculari. r. istud nō amittit añ amonitionem canonicā quātuncq̄ delinquat extra de iudi. c. i non ab hoic. ¶ Aliud privilegium est q̄ qui manus violentas in eū intulerit excoicatus est ipō facto. r. in. q. iij. si q̄s suadet hoc auertit q̄i enozimantib⁹ se immiscet et anteq̄ moneatur scōdit quosdam extra de sen. et. cum non ab homine vbi de hoc in glo. sic contra. e. r. c. ppendimus. ¶ Itē clericus in acōliratu existens potest epistolam legere etiam in missa solenni q̄n subdyacon⁹ non est p̄fens extra de vita r. ho. clericorū vt quisq̄ vbi de hoc.

De clericis peregrinis.

¶ Clerici pegrini nō sunt recipiendi nec p̄mittendi publice celebrare in ordine suo nec etiā ad maiores ordines p̄mouēant nisi super hmoi habeant quinq̄ sigilla ep̄orum vel vnde ad minus de quo nō dubitetur vel etiam per alia argumēta p̄bent cuius fidei r. innocentie sint et fidem faciāt de factis suis r. h. di. quiescam⁹. r. c. h. di. p. rotum r. h. di. p. totū r. et de deri. pegr. c. j. r. c. inter. c. me. Similiter queratur an hñtes ordines minores et de deri. pegr. c. j. p̄mittendi. sunt in occulto celebrare si voluerint et de deri. tue r. ar. de. con. di. h. non p̄hibeat. ¶ Item clericus qui passus est se in locū iuuentis adhiberi est repellendus et. de concess. p̄bet. c. j. vbi de hoc. ¶ Item p̄t clericus p̄sentari ab illo p̄ lras ius pa.

Summa monaldi.

patronat' eē de hīs q̄ si. a. p. c. j. noscīt
vbi de hoc r si contradicatur lris stabi
tur tñ cis donec contrariuz proberur
extra de pba. possessionem vbi de hoc

Item deponendus ē clericus vel p̄
lat' q̄ p̄cipat vel cōsentit illis q̄ de nau
fragio rapiunt aliquid vel furtive acci
piunt extra de accusa. cum dilecti circa
finem vbi de hoc in glo.

De differētia cleri civitatis r dyocesis
Clerus civitatis alius ē q̄ de
rus dyocesanus. alios r alios cō
p̄hendit. Clerus em̄ civitatis sumit
q̄nc̄s stricte pro clero ecclesie cathedra
li tantū extra de verb. signi. clerici vbi
de hoc civitas enim r dyoce. licet sint d̄
iurisdictione vnius ep̄scopi sunt tñ di
versa ext̄ de rescri. radulphus vbi de b̄

De crimine.
De crimine vicēdū est. De crimine
enormi r manifesto. De crimine medio
cri r occulto. De crimine ecclesiastico r secu
ari. De crimine enormi r manifesto.

Crimen enorme r manifestū sicut
homicidium r symonia etiā post
quātuncūq̄ per actam penitentiā im
pediunt ordinis executionē quia p pe
nitentiā deleri non possunt q̄dū talis
criminosus beneficium tenet. extra de
accu. inquisitionis. vbi de hoc. **I**tem
secundū quosdā omne peccm̄ q̄ irrogat
infamias ip̄o iure impedit ordinis exe
cutionem. iij. q. viij. §. porro quia licet
per penitentiā culpa tollatur infamia
tamen minime abolerur. ij. q. iij. §. h̄c
collitur. in alijs vero criminibus de q̄
bus potest quis penitere remanendo
in officio suo nō tenetur petere cessio
nem secundum quosdam **I**tem cri
minosus enormi crimine ac manifesto
post q̄tuncūq̄ penitentiā deponitur
nec restituitur nunq̄. l. di. miro: huius
enim crimina executiones impediunt
sicut dictū est extra de symonia. tanta
et accusa. inquisitionis vbi de hoc. Si

vero crimen enorme est r occultū mo
nendus est hmōi criminofus vt abisti
neat non tamen cogendus si vult vti
officio suo quia latētia peccata nō ha
bent vindicam sed solum deus habet
vltiores. xxxij. q. j. xp̄iana. vnde per acta
penitentiā poterit vti officio suo r ad
maiores ordines promovēri extra. de
tēpo. or. ex tenore vbi de hoc in glo. No
ta q̄ si. ca. quesitum vbi de hoc in glo.
mille r de sy. ex tue. preter reos homici
dij extra de tempo. or. quesitū.

De crimine medioer. r occulto.
Crimen si medioere fuerit r occult
atum peracta vera et non simula
ta penitentiā. vel pro parte eius rema
nere poterit in officio suo et ad maio
res ordines promovēri fortius q̄ i alio
casu. le. distin. de hīs. ij. r. c. vt constitue
retur. Si vero medioere fuerit et ma
nifestum si tunc victus est iniudicio vl
timore probationis confessus deponi
tur. lxxj. disti. si quis clericus. De hīs
habes. extra de tempo. or. di. ex tenore
in glo. ber. nota ergo. **I**tem si crimē
medioere publicum est percipientias
operis vel sponēnciam confessionem
factam. iniure tunc acta penitētia po
terit cum criminofoso misericorditer a
gere quandoq̄ plus quandoq̄ minus
secundum q̄visum fuerit ep̄scopo suo
rv. q. vlti. si quis presbyter r. l. dist. pres
byter. **I**tem crimen manifestus est
quod ex sciētia et certo actore procedit
r q̄ potest pbari. ff. de test. heredi. palā
r xi. q. iij. eorum qui accusatur. **I**tem
dicitur quandoq̄ crimen occultum q̄
potest probare. C. de ap. eos. §. si quis
autem. Similiter dicitur occultum lic̄
plures sciāt q̄dū ab ecclesia toleratur
rv. q. vlti. c. vlti. et extra de cohabi. cler
ici. r mulier. nostra vbi de hoc in glo.
ber. ad intelligentiā.